homines grauius rulerunt, nec ferunt, quam huiusmodi spoliaciones fanorum, atque oppidorum. Licet iste dicat, emisit se, sicuti solet dicere: credite mihi Iudices, nulla vnumquam ciuitas tota Asia, & Graecia signum vllum, & tabulas pictas, vllum denique ornamentum vrbis, sua voluntate cuiquam vendidit. nisi forte existimatis, posteaquam iudicia seuera Romae fieri desierint, graecos homines haec vendere coepisse, quae tamen, non modo non vendebant, cum iudicia fiebant, verum etiam coeuebant. nisi arbitramini L. Crasso, C. Sceuole, Q. Claudio potentissimis hominibus, quorum aedilitates ornatissimas vidimus, commercium istarum rerum cum graecis hominibus non fuisse: his qui post iudiciorum dissolutiones, aediles facti sunt, fuisse. Acerbiorum etiam scitote esse ciuitatibus falsam istam, & simulatam emptionem, quam si quis clauis surripiat, aut eripiat palam, atque auferat. nam turpitudine summam esse arbitrantur, referri in literas publicas, precio paruo ea, quae acceperunt a maioribus, vendidisse, atque alienasse. etenim mirandum in modum Graeci res istas, quas nos contemnimus, delectant. Itaque maiores nostri facile patiebantur, haec esse quam plurima apud socios, ut imperio nostro gloriosissimi florantissimi essent. Apud eos autem quos vectigales, aut stipendiarios fecerant, tamen haec relinquebant: ut illi, quibus ea iucunda sunt, quae nobis leuia videbantur, haberent haec oblectamenta, & solatia seruitutis. Quid arbitramini Rhegynos, quae iam ciues Romae sunt, mereri vellet, ut ab iis marmorea Venus illa ne auferat: quid Tarentinos: ut ne Europam in tauro sedentem amittant: ut Saryrum, qui apud illos in aede Vestae est: ut cetera: quod Thespienses: ut Cupidinis signum, propter quod vnum visum tur Thespias: quid Gnidios, ut Venerem marmoream: quid ut pictam, Coos: quid Ephesios, ut Alexandrum: quid Cyzicenos, ut Aiace, aut Medeam: quid Rhodios, ut Ialysum: quid Athenienses, ut ex marmore Iacchum, aut Paralum pictum, aut ex aere Myronis bucculam: Longum est, & non necessarium commemorare, quae apud quosque visenda sunt tota Asia, & Graecia. verum illud est quae obrem haec commemorarim, quod existimare vos hoc volo, mirum quaedam dolorem accidere iis, ex quorum vrbibus haec auferantur, atque ut ceteros omittamus, de ipsis Syracusanis cognoscite. Ad quos ego cum venissem, sic primo existimabam, ut Romae ex istius amicis acceperam, ciuitatem Syracusanam propter Heraclii hereditatem, non minus esse istius amicam, quam Mamertinam propter praedarum ac furtorum omnium societatem. Simul & verebar, ne mulierum nobilitatem, & formosarum gratiam, quatum iste arbitrio praetura per triennium gesserat, virorumque, quibuscum nuptae erant, nimiam in istum non lenitudine, sed etiam liberalitate oppugnaret, si quid ex literis Syracusanorum conquiret. itaque Syracusis cum ciuibus Romanis eram, eorum tabulas scribebam, iniurias cognoscebam.

Signa Iouis Imperatoris.
 Capitolium, terrestredomicilium Iouis.

Archimedes.

†Mystagogos.

Alienare.

Inolle.
 Nobilia opera.
 Sedentem in tauro.
 Paralum cum Plinio legit Her. Bar. alii Partholum.

In L. Verrem. Fo. LXXIII.

bam. cum diutius in eo negotio, curaque fueram: ut requiescerem, curamque animi remitterem, ad Carpinatium perclaras tabulas reuerterbar. ubi cum Equitibus Romanis ex illo conventu honestissimis, illos Verrutios, de quibus ante dixi, explicabam. a Syracusanis prorsus nihil adiumenti neque publice, neque priuatim expectabam: neque erat in animo postulare. Cum haec agerem, repente ad me venit Heraclius is, qui tunc magistratum Syracusis habebat, homo nobilis, qui sacerdos Iouis fuisset, qui nos apud Syracusanos est amplissimus. agit mecum, & cum fratre meo, ut si nobis videretur, adiremus ad eorum Senatū, frequētes esse in curia: se iussu Senatus a nobis petere, ut veniremus. Primo nobis fuit dubium, quid ageremus. deinde cito venit in mentem, non esse vitandum nobis illud conventum, & locum. itaque in curiam venimus. honorifice sane consurgit, nos rogatu magistratus asse dimus. Incipit is loqui, qui & auctoritate, & aetate, & ut mihi visum est, usu rerum antecedebat Diodorus Timarchides. cuius omnis oratio hanc habuit primo sententiam: Senatū Populūque Syracusanū moleste grauiusque ferre, quam ego, cum in ceteris Siciliae ciuitatibus Senatum populūque docuissim, quid eis utilitatis, quid salutis afferrem: & cum ab omnibus mandata, legatos, literas, testimoniarumque sumpsissim: in illa ciuitate nihil eiusmodi facerem. Respondi neque Romae in conventu Siculorum, cum a me auxiliū comuni omnium legationum consilio petebat, causaque totius ad me Siciliae deferebat, legatos Syracusanorum affuisse: neque me postulare, ut quicumque contra C. Verrem decerneretur in ea Curia, in qua inaurata C. Verri statuam viderem. Quod postea dixi, tantus est gemitus factus aspectu statuę, & commemoratiōe, ut illud in Curia positum monimentum scelerum, non beneficiorum videretur. Tunc per se quisque, quantum dicendo assequi poterat, docere me coepit ea, quae pauloante commemorauimus, spoliata urbem, fana direpta: ex Heraclii hereditate, quam palestinitis concessisset, qui etiam inuentore olei deum sustulisset: neque illam statuam esse ex pecunia publica datam, sed eos qui hereditatis diripiendae participes fuissent, faciendam, statuendamque curasse. eosdem Romae fuisse legatos, illius adiutores improbitatis, socios furtorum, conscios flagitiorum: eo minus mirari me oportere, si illi communi legatorum voluntati, & salutis Siciliae defuissent. Vbi eorum dolorem non modo non minorem, sed prope maiorem, quam ceterorum Siculorum esse cognouimus: tunc meum animum in illos, tum ego mei consilium, negotiumque totius suscepti causam, rationemque proposui: tum eos hortatus sum, ut causam communi, salutemque ne deessent: ut ei illam laudationem, quam se vi, ac metu coactos paucis illis diebus decreuisse dicebant, tollerent. Itaque Iudices Syracusani haec faciunt istius clientes, atque amici: primum mihi literas publicas, quas in aetario sanctiore conditas habebant, proferunt: in quibus ostendunt omnia, quae dixi ablata, esse perscripta, & plura etiam, quam ego potui dicere. perscripta autem hoc modo, quae ex aede Mineruae hoc & illud abesset, quae ex aede Iouis, quae ex aede Liberi, ut quisque eis rebus tuendis conseruandisque praefuerat, ita perscriptum erat: cum rationem ex lege redderet, & quae acceperat, deberet tradere, petisse, ut sibi haec res abessent, ignoscere. itaque omnes liberatos discessisse, & esse ignotum omnibus. quae ego literas ob signadas publico signo, deportandasque curauimus. De laudatione autem ratio sic reddita est, primum cum a Verre literam aliquanto ante aduentum meum de laudatione venissent, nihil esse decretum, deinde, cum quaedam ex illis amicis commonerent, oportere decerni, maximo esse clamore, & conuicio repudiatos. & postea meus aduentus appropinquavit, imperasse eum, qui summam potestatem haberet, ut decernerent, decretum ita esse, ut multo plus illa laudatio aliquid mali, quam boni possit afferre. Id adeo Iudices, ut mihi ab illis demonstratum est, sic vos ex me cognoscite. Mos est Syracusis, ut si qua de re ad Senatū referat, dicat sententiam, qui velit. nominatim nemo rogatur. & tamen, ut quisque honore, & aetate antecedit, ita primus solet sua sponte dicere, idque a ceteris ei conceditur. si quando ta ceant omnes, tunc sortito coguntur dicere. Cum hic mos esset, referunt ad Senatū de laudatione Verri. in quo primum, ut aliquid esset moris, multi interpellant: de Sex. Peduceo, qui de illa ciuitate, totaque provincia optime meritus esset, sese antea, cum audissent ei negotium factum, cumque eum publice, pro plurimis eius, & maximis meritis laudare cuperent, a C. Verre prohibitos esse. ini quum esse, tamen si Peduceus eorum laudatione iam non vteretur, tamen non prius ei decernere quod aliquis voluissent, quam quod tunc cogere uisum. conclamant omnes, & approbant, ita fieri oportere. referunt de Peduceo. ut quisque aetate, & honore antecedebat, ita sententiam dixit ex ordine. Id adeo ex ipso S. C. cognoscite. nam principium sententiae perscribi solet. Recita. QVOD VERBA FACTA SVNT DE SEX. PEDUCEO. Dicit quod primi suaerint, decernunt. referunt deinde de Verre. Dic quae so quomodo: QVOD VERBA FACTA SVNT DE C. VERRE. quid postea scriptum est: CVM SVRGERET NEMO, NEQVE SENTENTIAM DICERET. quid hoc est: SORS DV CITVR. quae obre: nemo erat voluntarius laudator Praeturae tuae: defensor piculorum tuorum: pra